
Alkatetza
Alcaldía

Ijentea, 1 | Tel. 010 - 943481005 | www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

EBAZPENA RESOLUCIÓN

SEKTOREKO LEGEDIAK ALKATETZARI EMANDAKO
ESKUMENAK ESKUORDETZEAREN ALDAKETA 

MODIFICACIÓN DE LA DELEGACIÓN DE
ATRIBUCIONES CONFERIDAS A LA ALCALDÍA POR LA

LEGISLACIÓN SECTORIAL

2019ko  ekainaren  21eko  ebazpen  baten  bitartez,
Alkatetza  honek  sektoreko  legediak  ematen  dizkion
hainbat  eskumen  eskuordetu  zituen.  Ebazpen  hori
2021eko  urriaren  7ko  bigarren  ebazpen  batek
eguneratu  zuen  eta  2021eko  abenduaren  21eko
hirugarren ebazpen batek aldatu zuen.

En virtud de una resolución de fecha 21 de junio de
2019,  esta  Alcaldía  procedió  a  la  delegación  de
diversas  atribuciones  que  la  legislación  sectorial  le
confiere.  Dicha  resolución  fue  actualizada  mediante
una  segunda  resolución  de  fecha  7  de  octubre  de
2021 y modificada en virtud de una tercera resolución
de fecha 21 de diciembre de 2021.

Hasieran,  Kiroletako,  Herri  Segurtasuna  eta  Herri
Babes  ordezkari  Martin  Ibabe  Eceiza  jauna,
martxoaren  30eko  4/2015  Lege  Organikoak,
Herritarren  Segurtasuna  Babestekoak, izendaturiko
zigortze ahalmenerako ahaldundu zen.

Inicialmente,  se delegó  en el Delegado de Deportes,
Seguridad  Ciudadana  y  Protección  Civil,  D.  Martin
Ibabe Ezeiza la potestad sancionadora atribuida por la
Ley Orgánica 4/2015, de 30 de marzo, de Protección
de la Seguridad Ciudadana. 

Hala  ere,  zigortze  espediente  horiek  izapidetzen
dituzten  unitate  administratiboak  Ogasuneko  eta
Finantzetako  ordezkaritzaren  eremuan  barne
daudenez,  2019ko  ekainaren  21eko  ebazpenaren
hirugarren atala aldatzea beharrezkotzat jotzen da. 

Sin  embargo,  en  la  medida  en  que  las  unidades
administrativas a las que corresponde la tramitación
de dichos  expedientes  sancionadores  se encuentran
incluidas en el ámbito de la delegación de Hacienda y
Finanzas, se considera necesario modificar el apartado
tercero de la Resolución de 21 de junio de 2019.

Era berean, hasierako ebazpenean beste atal bat sartu
behar da apirilaren 7ko 1/2016 Legeak, Adikzioen eta
Droga  Mendekotasunen  gaineko  Arreta  Integralari
buruzkoak,  Alkatetza  honi  izendaturiko
ahalmenetarako  ahalduntzeko.  Ebazten  da  adinez
nagusien  zigortze-espedienteetarako  Ogasuneko  eta
Finantzetako ordezkaria ahalduntzea eta adingabeen
zigortze-espedienteetarako  Osasun  Publikoko
ordezkaria  ahalduntzea,  ordezkaritza  horien
ardurapean  baitaude  aipatutako  espedienteak
izapidetzen dituzten unitate administratiboak.

A su vez, es necesario incorporar un nuevo apartado a
la  resolución  inicial  con  el  objeto  de  delegar  las
atribuciones  que  la  Ley  1/2016,  de  7  de  abril,  de
Atención Integral de Adicciones y Drogodependencias
confiere  a  esta  Alcaldía.  Se  resuelve  hacerlo  en  el
delegado de Hacienda y Finanzas para los expedientes
sancionadores relativos a personas mayores de edad y
en la delegada de Salud Pública para los expedientes
sancionadores  relativos a personas menores de edad
por  ser  dichas  delegaciones  las  responsables  de las
unidades  administrativas  tramitadoras  de  los
referidos expedientes.

Bukatzeko,  egokitzat  jo  da  argitzea  ebazpen  honen
bitartez  zein  2019ko  ekainaren  21eko,  2021eko
urriaren  7ko  eta  2021eko  abenduaren  21eko
ebazpenen  bitartez  emandako  eskuordetzak  gaiak
izapidetzeko unitate administratiboetako organo edo
kargu  arduradunari  dagozkiola,  eta  ez  organo  edo
kargu  hori  unean-unean  betetzen  duen  pertsona
zehatzari.  Horrela,  eskuordeturiko eskumenak etenik
gabe  erabili  ahal  izango  dira,  organoaren  edo
karguaren titulartasunean gerta daitezkeen aldaketak
gorabehera.

Por  último,  se  considera  oportuno  aclarar  que  las
diversas  delegaciones  que  se  articulan  mediante  la
presente resolución y las  anteriores de fecha 21 de
junio  de  2019,  7  de  octubre  de  2021  y  21  de
diciembre de 2021, deben entenderse efectuadas de
forma genérica al órgano o cargo que tenga asignadas
las unidades administrativas que tramitan las materias
en cuestión y no a la concreta persona que en cada
momento ostenta su titularidad.  Así,  será posible el
ejercicio  ininterrumpido  de  las  atribuciones
delegadas,  con  independencia  de  los  cambios  que
puedan  producirse  en la titularidad  del  órgano o  el
cargo.

10740n X
V

II



Alkatetza
Alcaldía

Ondorioz,  alkateak,  legeak  emandako  eskumenak
erabiliz, 

EBATZI DU:

En  consecuencia,  esta  Alcaldía,  en  uso  de  las
atribuciones que legalmente tiene conferidas, 

RESUELVE:

Lehenengoa.- Sektoreko  legediak  alkatetzari
emandako  eskumenak  eskuordetzeari  buruzko
2019ko  ekainaren  21eko  ebazpenaren  hirugarren
atala aldatzea. Hurrengoak ordezkatuko du atal hori:

Primero.- Modificar  el  apartado  tercero  de  la
Resolución de 21 de junio de 2019 sobre delegación
de  atribuciones  conferidas  a  la  alcaldía  por  la
legislación sectorial. Dicho apartado es sustituido por
el siguiente:

“Hirugarrena: Ogasuneko eta Finantzetako ordezkaria
ahalduntzea  martxoaren  30eko  4/2015  Lege
Organikoak,  Herritarren  Segurtasuna  Babestekoak,
izendaturiko eskuduntzetarako.”

“Tercero:  Delegar  las  atribuciones  conferidas  por  la
Ley Orgánica 4/2015, de 30 de marzo, de Protección
de  la  Seguridad  Ciudadana en  el  delegado/a  de
Hacienda y Finanzas.”

Segundo.-  Sektoreko  legediak  alkatetzari  emandako
eskumenak eskuordetzeari buruzko 2019ko ekainaren
21eko ebazpenean hurrengo atala gehitzea: 

Segundo.-  Añadir  el  siguiente  apartado  a  la
Resolución de 21 de junio de 2019 sobre delegación
de  atribuciones  conferidas  a  la  alcaldía  por  la
legislación sectorial:

“Zortzigarrena:  Apirilaren  7ko  1/2016  Legeak,
Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta
Integralari  buruzkoak, izendaturiko eskuduntzetarako
Ogasuneko eta Finantzetako ordezkaria adin nagusien
inguruko zigortze-espedienteetarako ahalduntzea eta
Osasun  Publikoko  ordezkaria  adin  txikien  inguruko
zigortze-espedienteetarako ahalduntzea.”

“Octavo: Delegar las atribuciones conferidas por la Ley
1/2016,  de  7  de  abril,  de  Atención  Integral  de
Adicciones y Drogodependencias en el delegado/a de
Hacienda  y  Finanzas  para  los  expedientes
sancionadores relativos a personas mayores de edad y
en  el  delegado/a  de  Salud  Pública  para  los
expedientes  sancionadores  relativos  a  personas
menores de edad.”

Hirugarrena.-  Sektoreko  legediak  alkatetzari
emandako  eskumenak  eskuordetzeari  buruzko
2019ko ekainaren 21eko ebazpenean hurrengo atala
gehitzea: 

Tercero.- Añadir el siguiente apartado a la Resolución
de  21  de  junio  de  2019  sobre  delegación  de
atribuciones conferidas a la alcaldía por la legislación
sectorial:

“Bederatzigarrena.-  Eskuordetzak  espedienteak
izapidetzeko unitate administratiboetako organo edo
kargu arduradunei eman zaizkiela ulertu behar da.”

“Noveno:  Las  delegaciones  deben  entenderse
efectuadas al órgano o cargo que tiene asignadas las
unidades  administrativas  encargadas  de  la
tramitación de los expedientes.”

Laugarrena.- Ebazpen  hau  Gipuzkoako  Aldizkari
Ofizialean argitaratzeko agindua ematea.

Cuarto.- Ordenar  la  publicación  de  la  presente
Resolución en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

Donostia, 2022ko otsailaren 8a.

Eneko Goia Laso

Donostiako Alkatea


	Eneko Goia Laso

